
Sestava vytvořena 9.5.2023 v 11:21 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

40. Žádost spolku Brněnský sedmnáctý, z. s. o prominutí
povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně u smlouvy o

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního
města Brna.

Anotace
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace na rok 2022 spolku Brněnský
sedmnáctý, z. s., která byla poskytnuta na základě účelové neinvestičních jednoleté smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu statutárního města Brna v oblasti kultury.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 000
Kč spolku Brněnský sedmnáctý, z. s., se sídlem Makovského náměstí 3147/2,
Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 09924744 u smlouvy č. 7322090176 o poskytnutí
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022.

 2. schvaluje prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 60 000 Kč
spolku Brněnský sedmnáctý, z. s., se sídlem Makovského náměstí 3147/2,
Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 09924744 u smlouvy č. 7322090176 o poskytnutí
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R9/030. schůzi konané dne 3. 5. 2023 a doporučila
schválit prominutí povinnosti odvodu ve výši 60 000 Kč. Schváleno jednomyslně 10 členy. Materiál
bude projednán na Finančním výboru ZMB dne 10. 5. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
9.5.2023 v 08:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 22



Sestava vytvořena 9.5.2023 v 11:21 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
9.5.2023 v 11:21

Strana 2 / 22



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (zadost_o_odpusteni_odvodu_SMB.pdf) 6 - 6
Příloha (8KZ_Brněnský sedmnáctý, z. s._Brněnský sedmnáctý 2022.pdf) 7 - 13
Příloha (3176-Brnensky-sedmnacty-2022.pdf) 14 - 22

Strana 3 / 22



Důvodová zpráva 
 

Spolek Brněnský sedmnáctý, z.s. IČO: 09924744 (dále jen „žadatel“) dne 14. 4. 2023 podal 
na Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“) Žádost o prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně, který byl spolku udělen platebním výměrem č. 02/2023/OK MMB ve výši 100 000 Kč 
za porušení smlouvy při čerpání dotace na rok 2022 v oblasti kultury. 

 
Zastupitelstvo statutárního města Brna schválilo na zasedání Z8/35 konaném dne 25. 1. 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna ve výši 100 000 Kč žadateli 
na úhradu neinvestičních nákladů spojených s realizací projektu: Brněnský sedmnáctý 2022. K uzavření 
smlouvy mezi statutárním městem Brnem jako poskytovatelem dotace a žadatelem došlo dne 30. 3. 
2022. 

 
Dle čl. IV. odst. 3. smlouvy byl žadatel povinen nejpozději do 31. 1. 2023 předložit poskytovateli 

celkové vyúčtování způsobilých nákladů a výnosů projektu včetně formuláře „vyúčtování neinvestiční 
dotace v oblasti kultury - projekt 2022“ a závěrečnou zprávu projektu. Dle formuláře vyúčtování došlo 
ke snížení celkových způsobilých nákladů projektu o více než 40 % oproti nákladům předpokládaným. 
Dle čl. V. odst. 9. smlouvy se žadatel zavázal v případě změny projektu oproti údajům uvedeným 
v žádosti o dotaci včetně jejich příloh vyžádat u poskytovatele dotace písemný souhlas s takovou 
změnou. Žadatel o takovouto změnu projektu nezažádal. Jelikož se snížily reálné náklady oproti 
předpokládaným o více jak 40 %, v souladu s čl. V. odst. 10. písm. b) smlouvy, byla změna projektu 
vyhodnocena jako závažná a dle § 22 odst. 2 písm. a) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů byl žadateli udělen odvod ve výši dotace tedy ve výši 100 000 Kč. 

 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně odůvodnil žadatel takto: 
 

 Spolek Brněnský sedmnáctý, z.s. je stále jen volnočasovou aktivitou provozovanou při studiu, 
popřípadě při práci. Z těchto primárně časových důvodů došlo k organizační obměně členů 
a nepředání informací, proto spolek nepodal žádost o změnu projektu v souladu se smlouvou. 
 

 Rozpočet poklesl z důvodu, že se nepodařilo získat prostředky z dalších plánovaných zdrojů 
(dotace Ministerstva kultury ČR a Jihomoravského kraje, jen poloviční výnos u darů). 

 
 Veškeré prostředky poskytnuté z dotace města Brna byly použity zodpovědně a s péčí řádného 

hospodáře, přičemž se dbalo na předělání programu tak, aby byl důstojnou oslavou 
17. listopadu, přičemž s městem je navázaná dlouhodobá spolupráce při přípravách 
Brněnského sedmnáctého.  
 

 Žadatel nedisponuje žádnými finančními prostředky, kromě financí získaných na uspořádání 
konkrétního ročníku festivalu. Ty jsou v rámci vyrovnaného hospodaření absolutně využity 
v rámci projektu. Případný odvod by byl pro spolek likvidační. 

 
Žadatel by rád v činnosti pokračoval i v následujících letech, již kromě přípravy letošního ročníku 
připravuje i 35. výročí listopadu 1989. Z výše zmíněných důvodů proto žádá o prominutí odvodu v plné 
výši. (Žádost v celém znění viz příloha materiálu.)  
 
Komise kulturní RMB projednala materiál na R9/KK/06. schůzi dne 25. 4. 2023. Komise doporučila u 
bodu 2. návrhu usnesení ke schválení variantu A upravenou tak, že navrhla snížit prominutí částky 
odvodu ze 100 000 Kč na 90 000 Kč. 
Přítomno 13 členů – 11 pro, 0 proti, 2 se zdržely/z 13 členů 
 
Upravené usnesení: 
 
Varianta A 
Komise kulturní RMB 

doporučuje Radě města Brna 

1. vzít na vědomí 

Strana 4 / 22



žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 000 Kč 
spolku Brněnský sedmnáctý, z. s., se sídlem Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno, 
IČO: 09924744 u smlouvy č. 7322090176 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna na rok 2022. 

2.  
 
doporučit Zastupitelstvu města Brna  
schválit 
 
prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 000 Kč spolku Brněnský 
sedmnáctý, z. s., se sídlem Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 
09924744 u smlouvy č. 7322090176 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna na rok 2022. 

Hlasování 

S. 
Michalík 

I. 
Sedláková 

J. 
Bočková 

K. 
Černá 

A. 
Gruberová 

Z. 
Helbich 

M. 
Kolářová 

M. 
Lukášová 
Spilková 

T. 
Skřička 

D. 
Řepa 

P. 
Šafařík 

J. 
Bohuňovská 

L. 
Kocman 

pro Z pro pro Z pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
  
Materiál byl předložen Radě města Brna na její R9/030. schůzi konanou dne 3. května 2023. Rada 
města Brna hlasovala u bodu 2 návrhu usnesení o variantě A, přičemž výše prominutí odvodu byla 
upravena z Komisí kulturní RMB navrhovaných 90 000 Kč na 60 000 Kč: 
Bylo hlasováno bez rozpravy o upravené variantě A. 

Rada města Brna 

1. bere na vědomí 

žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 000 Kč 
spolku Brněnský sedmnáctý, z. s., se sídlem Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno, 
IČO: 09924744 u smlouvy č. 7322090176 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna na rok 2022. 

2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna  

schválit  
prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 60 000 Kč spolku Brněnský 
sedmnáctý, z. s., se sídlem Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 09924744 
u smlouvy č. 7322090176 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna 
na rok 2022. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
Č

er
ný

 

M
gr

.  
Su

ch
ý  

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

In
g.

 
Po

di
vi

ns
ká

 

Bc
.  

Ab
er

l 

In
g.

 a
rc

h.
  

Bo
ře

ck
ý  

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 
Ph

.D
. 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl  

JU
D

r. 
M

at
on

oh
o

JU
D

r. 
 

O
liv

a  

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 
 

 

Strana 5 / 22



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor kultury 

14. dubna 2023 
v Brně 

 
 
ŽÁDOST O PROMINUTÍ ODVODU ZA PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
(Kód dotace: 8/KZ; smlouva č.73 22 09 0176) 
 
Vážení zastupitelé města Brna, 
 

jménem spolku Brněnský sedmnáctý bych Vás rád požádal o projednání a odpuštění 
odvodu za porušení rozpočtové kázně při čerpání dotace na uspořádání fes valu Brněnský 
sedmnáctý, který proběhl 17. 11. 2022 na náměs  Svobody. 

Při organizace akce došlo ke snížení celkových způsobilých nákladů projektu o více 
než 40 % oproti nákladům předpokládaným a my jsme v pořadatelském shonu opomenuli 
požádat poskytovatele dotace o souhlas s touto změnou.  

Za toto pochybení a porušení smlouvy se hluboce omlouváme.  

 Brněnský sedmnáctý, z. s. je stále volnočasovou ak vitou provozovanou při studiu, 
popř. při práci. Z těchto (primárně časových) důvodů došlo v organizačním týmu k obměně 
členů, nepředání informací. Zároveň se nám nepodařilo získat předpokládané finanční 
prostředky z ostatních zdrojů, museli jsme tedy akutně řešit předělání programu tak, aby 
akce zůstala důstojnou oslavou 17. listopadu. Veškeré prostředky jsme využili řádně s péčí 
zodpovědného hospodáře a připravili v centru města Brna již šesté oslavy svátku demokracie 
a svobody. Zároveň dodávám, že s městem dlouhodobě při přípravách Brněnského 
sedmnáctého spolupracujeme a vzájemně se podporujeme, čehož si velice vážíme. 
 Náš spolek nedisponuje žádnými finančními prostředky kromě financí získávaných na 
uspořádání konkrétního ročníku fes valu. Ty jsou vždy v rámci vyrovnaného hospodaření 
absolutně využity. Případný vyměřený odvod by byl pro nás spolek likvidační. 
 
 Rádi bychom v naší činnos  pokračovali i v následujících letech; kromě letošního 
ročníku připravujeme už i 35. výročí listopadu 1989. I proto žádáme o odpuštění odvodu. 
 
 Děkujeme za pochopení a doufáme ve Vaši vstřícnost. 
 
 

 
 
 
 

za Brněnský sedmnáctý, z. s. 
Stanislav Čaban, předseda 

 

Strana 6 / 22



  

Smlouva č.: 73 22 09 0176 

Kód dotace: 8/KZ 

Smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022 

(dále jen „smlouva“) 

  

I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 

primátorky města Brna 

Kontakt: okAbrno.cz; 

(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: Název: Brněnský sedmnácítý, z. s. 

Sídlo: Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno 

IČO: 09924744 
Registrace: spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl L, 

vložka 27498 
Zastoupený: Stanislavem Čabanem, předsedou 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

Číslo účtu: 2302048260/2010 
(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením 8 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

1.. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 

neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun 
českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů 
(materiál; energie; technické služby; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace, 

fotodokumentace; autorské poplatky např. OSA, odborné členské příspěvky; výroba 
záznamového média; Instalace výstav; autorské honoráře - díla literární, umělecká, 

lektorné; Úklidové služby, ostraha; Ostatní režijní náklady (spoje - poštovné, 

telekomunikační služby, internet, správní a místní poplatky, revize a kontroly zařízení, 

auditorské, účetní, právní a poradenské služby, bankovní poplatky, pojištění, kytice, 

drobné upomínkové předměty, věcné dary a soutěžní ceny); ostatní náklady (grafické 

práce, správa webu, licence, produkce)) spojených srealizací projektu: Brněnský 
sedmnáctý 2022 (dále jen „projekt“) v roce 2022, a to na základě žádosti evidované pod č.j. 
MMB/513957/2021. 

2 Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

4. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 

pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce 2022. 

 

Strana 7 / 22



  

III. Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 100 000 Kč (slovy: sto tisíc 
korun českých) na realizaci projektu příjemce uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 

nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % způsobilých nákladů na projekt v daném 

období čerpání dotace. 

Pokud dojde k poklesu způsobilých nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá dotace bude 

převyšovat 70 % způsobilých nákladů projektu v daném období čerpání dotace, je příjemce 

povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden v čl. IV. odst. 6. 
této smlouvy. 

Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 na úhradu způsobilých 
nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2022 

do 31. 12. 2022, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a ostatními 

podmínkami této smlouvy, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje projektu. Nezpůsobilé výdaje nelze také započítat 
do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. Nezpůsobilými výdaji 
projektu se rozumí: 

a) úhrada výdajů na pohoštění a catering; 
b) nákup nemovitostí; 
c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku; 

d) úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů (ust. 8 151 - 8 190); 

e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám; 
f) úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet; 

g) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, kurzové ztráty; 

Z dotace lze hradit maximálně: 
a) výdaje do výše 60 % poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů 

a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce dotace a zaměstnanců příjemce dotace; 
b) výdaje do výše 60 % poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů žadatele jakožto 

právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů tohoto 

žadatele, členy či vlastníky tohoto žadatele (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci zák. č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 60 % hranice se týká 

i součtu výdajů položek uvedených v odrážce 1 a 2; 
c) výdaje do výše 10 % poskytnuté dotace na režijní náklady související s realizací projektu, 

přičemž režijními náklady jsou: správní a místní poplatky, spoje (poštovné, telekomunikační 

služby, internet), revize a kontroly zařízení, drobné upomínkové předměty, věcné dary 

a soutěžní ceny; kytice; pojištění; auditorské, účetní, právní a poradenské služby a bankovní 

poplatky. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 

c) naplní účelové určení projektu. 

     Strana 8 / 22



Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, , 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 

c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet, 

f) dbát dobrého jména poskytovatele, a to jak při realizaci projektu, tak i po jeho ukončení. 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2023 splnit následující: 

I. Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této 
lhůtě předložit k poštovní přepravě. Vyúčtování bude obsahovat: 

a) závěrečnou zprávu — zhodnocení projektu obsahující stručný popis realizovaného projektu, 
celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární město Brno; doporučená struktura 

závěrečné zprávy je zveřejněna na: https://dotace.brno.cz/informace/; 

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — projekt 2022“ včetně 

přílohy č. 1, který je uveřejněn na stránkách https://dotace.brno.cz/informace/; 

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace 
poskytovatele: „Hrazeno z dotace z rozpočtu města Brna, č. dot. smlouvy .... v částce ..... 
Kč.“; 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
e Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 

na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 
« Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 

příjemce; 

e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, 
předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 

dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 
a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 

tohoto článku smlouvy) bude splněna sledováním čerpání dotace v rámci střediska nebo 
zavedením analytické evidence příslušných účtů; 

f příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých 
k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří 
nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude 
dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby; 

g) vpřípadě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie dokladu, 
splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních stran a výše 

nájemného). 

II. Vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. IV odst. 6 této smlouvy případnou nepoužitou část 

prostředků dotace. Před vrácením dotace nebo její části je vhodné předem informovat OK 
MMB. 

Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK MMB: 
Ing. Gregrová - 
Ing. Pospíšilová - 
Ing. Seberová — 
Bc. Juříček — 

OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně 

stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních dnů 
pro předložení tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být 
odesláno současně s výzvou k vrácení dotace. 

 

Strana 9 / 22



Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy kvrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. 

odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli na účet: 

a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2022, 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2023 
do 28. 2. 2023, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2023, var. symbol: 

číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 

Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 

neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 

S 9 odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály všeho 
druhu, webové stránky): 

a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna— a současně 
b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této 

smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného 

vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle 

platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských 

částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku a vlajky města Brna 

a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna v části 
https://www.brno.cz/logo/. V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga 
na adrese logo (Abrno.cz. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace, 
zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto článku 
k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto článku. Příjemce 
bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději však současně 
s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. 

V případě poskytnutí dotace na vydání publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce 
povinen předat poskytovateli 3 výtisky publikace (časopisu, novin, sborníku). V případě 
poskytnutí dotace na vydání multimediálního nosiče je příjemce povinen předat poskytovateli 
3 kusy multimediálního nosiče. Obojí však nejpozději s předložením vyúčtování dotace. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce konané v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace, 

pouze na výlepových plochách k tomu určených. Informace o podmínkách pořádání kulturních 
akcí a o možnosti jejich prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor- 
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje © příjemci © využít 

bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO www.gotobrno.cz . 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které se 
v rámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď elektronicky (na 
adresu ok©brno.cz a současně na nebo 2 kusy tištěných 

pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 

     Strana 10 / 22



10. 

1. 

12. 

13. 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 ks 

čestných vstupenek na akce konané v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace. 

Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci projektu plastové nádobí k jednorázovému 

použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na projektu podávají jídlo 

a nápoje účastníkům. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 

statutárního orgánu, změnu kontaktu apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na kterou se 

dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne 

nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen 

tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 

Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 

v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 

změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho 

názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si může příjemce 

požádat nejpozději do 1. 11. 2022. 

Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 

a) OK MMB - v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté 

dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu, změna čísla bankovního 
účtu, formální změna projektu či smlouvy, změna místa či termínu konání akce či akcí 

v daném období čerpání dotace, snížení skutečných celkových způsobilých nákladů projektu 

o více než 20 % a max. 40 % oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které lze 
čerpat dotaci, při současném dodržení obsahu projektu, realizace formou streamování či 
uvedením online, krácení dramaturgického plánu do 30% oproti skutečnostem uvedeným 

v žádosti a jeho aktualizace); 
b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. Za závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel poskytnuté 

dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu projektu, snížení celkových 

způsobilých nákladů projektu o více než 40% oproti nákladům předpokládaným, krácení 
dramaturgického plánu nad 30% oproti skutečnostem uvedeným vžádosti a jeho 

aktualizace, převod realizace projektu do roku následujícího) a na termíny stanovené pro 

čerpání a vyúčtování dotace. 

Při změnách v rozpočtu projektu se příjemci doporučuje využít ktomu určený formulář 

dostupný na stránkách OK MMB: https://www.brno.cz/?id=4464397. 

V případě změny účtu příjemce současně s žádostí o souhlas se změnou poskytovateli doručí 
doklad o zřízení nového účtu. 

Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2022. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 

s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 
smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí OK MMB, 

případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let ode dne účinnosti této smlouvy archivovat následující 
materiály: 

a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 

5 

 

Strana 11 / 22



  

d) originály dokladů prokazující splnění min. 30 % finanční spoluúčasti příjemce na financování 

projektu, 

e) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 

f) závěrečnou zprávu. 

VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními 8 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 

za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. Kdy se jedná o neoprávněné použití či zadržení peněžních prostředků, je 
uvedeno v $ 22 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; jedná se mimo jiné i o porušení povinností stanovených 

smlouvou o poskytnutí dotace. 

Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím 
stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, 

že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje 
nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. 

V rozsahu, vjakém příjemce provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení 

rozpočtové kázně. 

Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možné 
provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravu ani 
ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod 
ve výši 1% z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti. Za předložení 
vyúčtování čerpání dotace po stanoveném termínu: 

- do 5 kalendářních dnů ............................1 % z poskytnuté dotace 

- od 6 do 30 kalendářních dnů .................... 3% z poskytnuté dotace. 

Za porušení méně závažné povinnosti se nepovažuje porušení ustanovení čl. V. odst. 10 písm. 

b) této smlouvy. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 

sčítají. 

Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části v jím 
stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, zjistí-li na základě kontroly, že příjemce porušil 
povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní 
prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, 
u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V rozsahu, v jakém příjemce vrátil dotaci 
nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 

formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

   Strana 12 / 22



3 Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 

zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

4. Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že statutární město Brno — Magistrát města 

Brna zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v | souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení © ochraně osobních údajů). Více informací je umístěno 
na stránkách https://www.brno.cz/adprl/. 

5. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 
nebo výpovědí. 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je 14 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 
třetím dnem ode dne jejího odeslání. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví vyplácení 
finančních prostředků. 

" Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 

Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z8/35 konaném dne 25. 1. 2022. 

V Brně dne 

  
V Brně dne 

30-14- 2m   

3 p W m   

      

BRNĚNSKÝ SEDMNÁCTÝ, z. s. 
Makovského náměstí 2 | 616 00 BRNO 

O IČO: 099 24 744 
ww.brnensky17.cz 

za poskytovatele 

Mgr. Kateřina Vorlíčková Stanislav Čaban, předseda 

vedoucí OK MMB Brněnský sedmnáctý, z. s. 

 Strana 13 / 22



strana 1 
Podací razítko Vyplní Odbor kultury Magistrátu města Brna 
  

  

ŽÁDOST O DOTACI NA PROJEKT . 

V OBLASTI KULTURY Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 2022 - JEDNOLETÁ 
Program Kulturně vzdělávací a zájmová činnost 

Typ žádosti Projekt 

Forma právní osobnosti Právnická osoba 

Stručný název projektu (dále jen Brněnský sedmnáctý 2022 
*projekt“) 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŽADATELI 
Oficiální název Brněnský sedmnáctý, z. s. 
žadatele/příjmení a jméno 
fyzické osoby podnikající 
Sídlo žadatele (ulice, č. p/č. o. Makovského náměstí 2, 616 00 Brno 

  

obec, PSČ) 
Kontaktní adresa (ulice, č. p/č. Lidická 43, 602 00 Brno 

0., obec, PSČ) 
Kontaktní osoba Stanislav Čaban 
Jméno a funkce osoby Stanislav Čaban, předseda výboru 
statutárního zástupce/označení 
zmocněnce 

Právní důvod zastupování Statutární zástupce 

1.1 Kontaktní údaje pro komunikaci 
Telefon 

E-mail 
Webové stránky www.brnensky17.cz 
1ČO žadatele (099 24 744 
Peněžní ústav Předčíslí Číslo bank.účtu — Kódb. Název peněžního ústavu 

= 2302048260 / 2010 | Fiobanka as 
Osoby, ve kterých má žadatel — nejsou 
přímý podíl a výše tohoto 
podílu

Strana 14 / 22



strana 2 

2. KREDIBILITA (DŮVĚRYHODNOST) ŽADATELE 
Popis žadatele včetně popisu 
předchozí činnosti žadatele 

Festival Brněnský sedmnáctý (dále jen B17) je multižánrový projekt pořádaný od 
roku 2017 k připomínce 17. listopadu 1989 na náměstí Svobody v Brně. V letech 
2017-2020 byl festival pořádán neformálním uskupením studentů ze všech šesti 
brněnských univerzit. V roce 2021 byl založen Brněnský sedmnáctý, z. s, tím jsme se 
přiblížili k udržitelnosti projektu a zvyšování kvality sdělovaného obsahu na další 
roky. Čeká nás částečná profesionalizace v kulturní neziskovou organizaci s jasně 
definovanými cíli a strategií. 

    

3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O DANÉM PROJEKTU A ČINNOSTI ŽADATELE 
Termín zahájení 
Termín ukončení 
Místo konání 
Krátká anotace projektu 

Popis a přínos projektu 
zehmující také odůvodnění 
podání žádosti 

Cílová skupina 

Produkční zajištění projektu 

Marketingový plán 

Popis rizik, která by mohla 
projekt ohrozit a způsoby jejich 
eliminace 

leden 2022 
prosinec 2022 
náměstí Svobody, Brno 
Festival připomíná významná data pro naši zemi, ale zároveň oslavuje svobodu 2 
demokracii a rozvíjí aktivní občanskou společnost. Díky zacílené tematické 
dramaturgii nabízíme kulturní i pietní obsah s odkazem na 17. listopad pro všechny 
generace. 
Jak se ukázalo již v roce 2019, při oslavách 30 let od revoluce, 817 má přesah za 
hranice města Brna — nejen do celého Jihomoravského kraje, ale i do dalších oblastí 
na Moravě a v Čechách (včetně Prahy). Třicetileté výročí Sametové revoluce v roce 
2019 jsme tedy slavili v centru města s více než 8.000 návštěvníky celodenním 
programem na 5 místech! Do roku 2024 bychom rádi vybudovali stabilní zázemí 
pro organizaci eventu a pevně ukotvili 817 v povědomí lidí, abychom mohli 
nabídnout skutečně bezchybné oslavy 35. výročí od Sametové revoluce. Naší 
snahou bude vyrovnat se co do významu pražským akcím (a jejich návštěvnostem), 
Festival B17 přináší studenti brněnských vysokých škol veřejnosti: občanům města 
Brna, Jihomoravského kraje i celé republiky. Uctíváme památku a odkaz dějin a, 
zároveň oslavujeme svobodu v Brně, kde Sametová revoluce přinesla také 
neobyčejné události, Chceme prezentovat Sametovou revoluci v roce 1989 nejen 
„jako události na Národní třídě v Praze, a to je jeden z hlavních důvodů, proč 
bychom rádi navázali stabilní spolupráci s magistrátem města Brna, Hodnota 
festivalu přesahuje jednotlivé žánry a oblasti jako je kultura nebo vzdělání. Projekt 

přináší ojedinělou možnost setkat se s osobnostmi brněnského 17. listopadu a 
Sametové revoluce a konfrontovat jejich poznání se současných světem s pohledem 
na něj. 817 také vybízí ke společenskému odhodlání a odpovědnosti. B17 je největší 

akcí pořádanou k uctění 17. listopad nejen Brně, ale dokonce i na Moravě. Projekt je 
dlouhodobě podporován z řad partnerů regionálních i nadregionálních (Festival 
Svobody, brněnské univerzity, Skaut-Junák, Poste Bellum a dalši). Pro zachování 
integrity a kontinuity organizace festivalu je pro nás klíčová spolupráce právě s 
magistrátem města Brna. 

   

Díky tematické dramaturgii je program vhodný pro všechny věkové kategorie a 
sociální skupiny. Vzdělávací, aktivizační, umělecké aktivity jsou přístupné a otevřené 
všem občanům bez rozdílu. 
Hlavním garantem projektu je Stanislav Čaban (absolvent produkce a student 
herectví), dále tým čítá 15 lidí ze všech brněnských univerzit. 
817 disponuje webem, v roce 2022 bude přestavěn. Dále využíváme sociální sítě (FB 
216), pro jejichž rozvoj vzniká podrobný plán. Na podzim před akcí plakáty, letáky, 
tištěné programy. 
Pro eliminaci rizik spojených s organizací pořádáme evaluační porady, vedeme 
strukturované projektové řízení a pracujeme na zajištění funkčního vícezdrojového 
financování (veřejný i soukromý sektor).

Strana 15 / 22



strana 3 
3.1. Údaje o žadateli a činnosti/projektu 

Údaje o projektu, na Údaje o celkové 
který je dotace žádána — činnosti žadatele 

2021 2022 2021. 2022 
Počet 3580 35 80 
produkcí/představení/koncertů 
žadatele uvedených v Brně 
Počet pronájmů/služeb 8. s FKE) 
žadatele jiným pořadatelům 
Počet vlastních produkcí o o o o 
žadatele uvedených jinde 
(zájezdy) 
Počet produkcí/projektů 3 s 3 a 
žadatele pro děti (z celkového 
počtu akci) 
Počet vydaných o o o o 
publikací/katalogů 
Předpokládaný náklad o o 
publikace/periodika 
Počet dalších akcí žadatele (*) o 2 
Celkový počet návštěvníků 5000, 9000 

Roční unikátní návštevnost 2700. 30000 
internetových stránek 
Počet premiér/verni: 

  

3.2. Údaje o spolupráci žadatele 
Spolupráce s brněnskými Z Z u Z 
umělci a soubory (9 
Spolupráce s mimobrněnskými ů Z a Z 
umělci a soubory ( 

Zahraniční spolupráce (*) jm) ů ů ů 
( Specifikujte další akce 817 spolupracuje s mnoha organizace a institucemi ve městě Brně i mimo něj. 
žadatele a spolupráci žadatele — Hlavním partnerem se stal v roce 2019 Festival Svobody, který zaštituje oslavy 17. 

listopadu po celé České republice. Dále rozvíjíme partnerství lokálního charakteru, 
především s institucemi a umělci ve městě Brně, Spolupracujeme s vysokými 
školami a naše snaha je získat více partnerů i v soukromém sektoru. Do budoucna 
se chceme zaměřit na větší propojení s neziskovými organizacemi. 
Našimi partnery jsou např: Post Bellum, Skautský institut v Brně, FF MUNI, Brno- 
střed, Jihomoravský kraj 

3.3. Získané finanční prostředky z veřejných zdrojů mimo příspěvek zřizovatele na příslušný projekt, na který je 
dotace žádána - v případě, že se jedná o opakující projekt, který se uskutečnil v roce 2019, 2020 či 2021 - vyplňte 
hodnoty, pokud jde o nový projekt - vyplňte 0 
(Částky uvádějte v tis. Kč, zaokrouhleno na celé tisíce - příklad: obdrželi jste 15 000 Kč, do kolonky napište číslo 15.) 

Ostatní Město Ostatní Městské | Jiné 

        

   MKČR EU JMK kraje Bo obce | části zdroje) Celkem 
2019 (v tis. Kč) o o o o o 
2020 (v tis. Kč) o o o o o 

2021 (v tis. Kč) o o o 80. 100. 180 
Celkem (v tis. Kč) o o o o o 0.80. 100. 180 
(© Specifikujte jiné zdroje Česká spořitelna (50), individuální dary (50) 
(uveďte konkrétní částku a 
zdroj) 

strana 4 
3.4. Získané finanční prostředky z veřejných zdrojů imo příspěvek zřizovatele na celkovou    

Strana 16 / 22



Vcetne jiz vyse uvedenych získaných inancnich prostredku z verejnych zdroju na prislusny projekt 
(Částky uvádějte v tis. Kč, zaokrouhleno na celé tisíce - příklad: na opakující se projekt jste v roce 2021 obdrželi dotaci ve 
výši 15 000 Kč, vedle toho další činnost žadatele byla 50 000 Kč, do kolonky napište číslo 65) 

Ostatní Město Ostatní Městské | Jiné 
MKČR EU JMK. kraje Bo obce: části zdroje (t) Celkem 

2019 (v tis. Kč) 0 

  

o o o o 
2020 (v tis. Kč) o o o o o 
2021 (v tis. Kč) o o o 80, 100, 180 
Celkem (v tis. Kč) o o o o o 0.80. 100. 180 
(9 Specifikujte jiné zdroje Česká spořitelna, individuální dary 
(uveďte konkrétní částku a 
zdroj)

Strana 17 / 22



4. PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU (údaje v tis. Kč) 
(Rozpočet obsahuje pouze způsobilé náklady 2 musí být vyrovnaný - náklady ve stejné výši jako výnosy.) 

4.1. Předpokládané náklady 
(Částky uvádějte v tis. Kč, příklad: položka bude 15 000 Kč, do kolonky napište číslo 15) 
(CZN = celkové způsobilé náklady, PD = požadovaná dotace. Plátci DPH uvedou částky bez DPH. NEPOUŽÍVEJTE 
DESETINNÁ MÍSTA ! 

  

Materiál (kancelářské potřeby, | CZN'22 PD722 
materiál na rekvizity a kostýmy, 5 5 tis.kč 
aj) 
Knihy, časopisy, publikace tis. Kč 
(nákup) 

5 5 tis.kč 
tis. kč 

6 tis. kč 

Přeprava 10 tis. Kč 
Ubytování 4 tis. kč 
Technické služby - na 
osvětlení, ozvučení 
Pronájem movitých 50| 20 tis.Kč 
nemovitých věcí (prostory pro 
vystoupení, technika, zařízení, 

  

120 70, tis.Kč 

  

aj) 
Propagace, fotodokumentace 20,10) tis.Kč 
Autorské poplatky např. OSA, 10 5 tis.kč 
odborné členské příspěvky 
Výroba knihy, časopisu tis. kč 
Výroba záznamového média 15 5 tis.kč 
Instalace výstav 100| 20 tis.Kč 
Autorské honoráře - díla 350| 200 tis.kč 
literární, umělecká, lektorné 
Úklidové služby, ostraha 15, 15 tis.kč 

Mzdy a odvody tis.kč 
Dohody o PČ a PP tis. Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný tis.kč 
majetek (do 40 tis. Kč) 
Drobný dlouhodobý nehmotný tis. kč 
majetek (software; do 60 tis. Kč) 

Spoje - poštovné, 5 5 tis.kč 
telekomunikační služby, 
internet, správní a místní 
poplatky, revize a kontroly 
zařízení, auditorské, účetní, 
právní a poradenské služby, 
bankovní poplatky, pojištění, 
kytice, drobné upomínkové 
předměty, věcné dary a 
soutěžní ceny 

  

  

 
Strana 18 / 22



Ostatní náklady (např. ostatní 
služby aj) 
Celkem náklady v tis. Kč 
Celkem v procentech 
(požadavek max. 70% CZN) 
(© Specifikujte ostatní náklady 
(konkrétně druh nákladu) 

85 40) tis.Kč 

800.400 tis.Kč 
50 % 

grafické práce (10), web (20), licence (20), produkční rezerva (35)

Strana 19 / 22



4.2. Předpokládané výnosy v tis. Kč 
2022 

Požadované částka od města 400 
Brna 

Dotace MK ČR 250 

Dotace jiný resort státní správy 
© 
Dotace JMK 50 
Dotace ostatní kraje 
Dotace ostatní obce 
Dotace fondy EU 

100 

Příjmy (vstupenky, prodej) 
Výnosy z reklamy 
Ostatní výnosy (*) 
(Celkem výnosy v tis. Kč 800 
Celkem náklady v tis. Kč 800 
Rozdíl (náklady-výnosy) o 
( Specifikujte dotace jiný 
resort státní správy 
(© Specifikujte ostatní výnosy 
(konkrétně druh výnosů) 

tis. 

tis. 
tis. 

ts 
ts 
ts 
ts 
tis. 

ts 
ts 
ts. 
ts 
ts 
ts 

strana 5

Strana 20 / 22



strana 6 

5. ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 
Prohlašuji, že žadatel k datu podání žádosti 

a) uvedl úplné a pravdivé údaje v žádosti i jejich přílohách, 
b) nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům tak, jak jsou definovány v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy, 

©) nenív úpadku, 
) není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 
©) nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho 

majetku, 
© není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobu jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
9) není v likvidaci, 
I) není dle jeho znalostí, proti němu veden výkon exekuce, 
) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele 

podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, 

j) nežádá o dotaci na tentýž projekt/tutéž činnost na jiném odboru Magistrátu města Brna, 
k) nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, v 

návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s 
vnitřním trhem, 

D není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 
odst. 18, 

m) bere na vědomí povinnost písemně oznámit Odboru kultury Magistrátu města Brna veškeré změny údajů 
uvedených v žádosti (nebo v jejich přílohách), které u žadatele nastanou po jejím podání, a to do 15 pracovních 
dnů ode dne účinnosti změny, 

m) bere na vědomí, že v případě schválení datace ve výši nad 50 tis. Kč, bude smlouva o poskytnutí dotace 
zveřejněna v souladu s platnými zákony (z.č. 340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, nebo z.č. 250/2000 Sb, 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

    

  

   

  

  Jánkem 2, 

  

  

Žadatel potvrdil čestné u 

  

Žadatel nevede | soudní spor se statutárním městem Brnem

Strana 21 / 22



strana 7 
6. SEZNAM PŘÍLOH 
6.1. Povinné přílohy 
Výpis z evidence skutečných —| vypis-1115344.pdf 
majitelů dle zák. č. 37/2021 Sb. 
o evidenci skutečných majitelů, 
v platném znění, obsahující 
úplný výpis platných údajů a 
údajů, které byly vymazány bez 
náhrady nebo s nahrazením 
novými údaji 

Profesní životopis fyzické osoby | STANISLAV ČABAN.CV.pdf 
zodpovědné za projekt 

  

Aktuální doklad o zřízení ucet banka.pdf 
bankovního účtu žadatele 
Přehled akcí nebo činnosti prehled cinnosti.docx 
žadatele za rok 2021 
Podrobnější popis projektu Popis projektu. B17.2022. VERZE 2docx.docx 

6.2. Nepovinné přílohy 
Plná moc, pověření, prospekty, 
recenze, publikované kritiky, 
získaná ocenění, doporučení, 
atd. 

VBmědne 30.9.2021 15:56 
Stav žádosti 02 Odesláno na MMB 

Podpis žadatele/statutárního á á Razítko zástupce/zmocněnce 
  

        
 

Strana 22 / 22


